



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 03.12.2014 № 821

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 21.11.2013  
№ 934

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 21.11.2013 № 934 «Об утверждении областной государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области» на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 279, от 21.05.2014 № 366, от 11.08.2014 № 561, от 27.08.2014 № 604, от 07.10.2014 № 683) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке областных государственных программ, их формирования и реализации» дополнить словами «(в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469)»;

2) в областной государственной программе «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы» паспорта областной государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы слова «областного бюджета» заменить словами «Государственной программы», слова «2 351 609,9 тыс. рублей» заменить словами «2 356 763,9 тыс. рублей», слова «624 332,9 тыс. рублей» заменить словами «629 486,9 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«- внедрение в Смоленской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);»;

- дополнить пунктом 3<sup>1</sup> следующего содержания:

«3<sup>1</sup>. Основное мероприятие «Внедрение в Смоленской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» направлено на создание эффективной системы физического воспитания, развитие человеческого потенциала и укрепление здоровья населения. Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс ГТО предусматривает подготовку к выполнению и непосредственное выполнение различными возрастными группами (от 6 до 70 лет и старше) населения Российской Федерации установленных нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО.

Показатель указанного мероприятия – количество прошедших тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта. В 2014 году указанный показатель должен составить 8 400 человек, в 2015 и 2016 годах – 10 000 человек.»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «2 351 609,9 тыс. рублей» заменить словами «2 356 763,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «624 332,9 тыс. рублей» заменить словами «629 486,9 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «366 871,6 тыс. рублей» заменить словами «367 897,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «366 871,6 тыс. рублей» заменить словами «367 897,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 984 738,3 тыс. рублей» заменить словами «1 988 866,5 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «257 461,3 тыс. рублей» заменить словами «261 589,5 тыс. рублей»;

- в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.2:

- в графе 5 цифры «14 671,1» заменить цифрами «14 271,1»;

- в графе 6 цифры «4 816,5» заменить цифрами «4 416,5»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 цели 1»:

- в графе 5 цифры «14 671,1» заменить цифрами «14 271,1»;

- в графе 6 цифры «4 816,5» заменить цифрами «4 416,5»;

- в пункте 1.4:

- в графе 5 цифры «5 000,0» заменить цифрами «5 384,1»;

- в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «5 384,1»;

- в пункте 1.5:

- в графе 4 слова «областной бюджет» исключить;

- в графе 5 цифры «10 000,0» исключить;

- в графе 6 цифры «10 000,0» исключить;

- в пункте 1.6:

- в графе 4 слова «областной бюджет» исключить;

- в графе 5 цифры «5 000,0» исключить;

- в графе 6 цифры «5 000,0» исключить;

- в пункте 1.7:
- в графе 4 слова «областной бюджет» исключить;
- в графе 5 цифры «5 000,0» исключить;
- в графе 6 цифры «5 000,0» исключить;
- пункт 1.7<sup>4</sup> признать утратившим силу;
- в пункте 1.7<sup>5</sup>:
- в графе 5 цифры «15 000,0» заменить цифрами «34 768,1»;
- в графе 6 цифры «15 000,0» заменить цифрами «34 768,4»;
- дополнить пунктом 1.7<sup>7</sup> следующего содержания:

1.7 <sup>7</sup>	Строительство футбольного поля из искусственной травы с дренажной системой по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул. Чайковского, 12	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству	областной бюджет	500,0	500,0	-	-	x	x	x
------------------	---	---	------------------	-------	-------	---	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 цели 1»:
- в графе 5 цифры «401 409,7» заменить цифрами «399 761,9», цифры «42 557» заменить цифрами «40 909,2»;
- в графе 6 цифры «401 409,7» заменить цифрами «399 761,9», цифры «42 557» заменить цифрами «40 909,2»;
- дополнить подразделом следующего содержания:

Внедрение в Смоленской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)										
1.12.	Количество прошедших тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта (человек)	x	x	x	x	x	x	8 400	10 000	10 000
1.13.	Количество оснащенных оборудованием и инвентарем центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта (единиц)	x	x	x	x	x	x	2	-	-
1.14.	Проведение мероприятий тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта	Главное управление спорта Смоленской области	областной бюджет	879,8	879,8	-	-	x	x	x
1.15.	Приобретение оборудования и инвентаря для оснащения центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта	Главное управление спорта Смоленской области	федеральный бюджет	1 025,8	1 025,8	-	-	x	x	x
			областной бюджет	120,2	120,2					
Итого по основному мероприятию 4 цели 1			областной бюджет	2 025,8	2 025,8	-	-	x	x	x
			федеральный бюджет	1 025,8	1 025,8					

- в разделе 2:
- в графе 9 пункта 2.1 цифры «50» заменить цифрами «75»;
- в графе 9 пункта 2.2 цифры «40» заменить цифрами «38»;
- в пункте 2.4:
- в графе 5 цифры «4 345,8» заменить цифрами «4 845,8»;
- в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «1 500,0»;
- в пункте 2.5:
- в графе 5 цифры «25 947,0» заменить цифрами «25 847,0»;
- в графе 6 цифры «9 097,6» заменить цифрами «8 997,6»;
- в пункте 2.6:
- в графе 5 цифры «8 892» заменить цифрами «8 868,0»;
- в графе 6 цифры «2 964» заменить цифрами «2 940,0»;
- в пункте 2.7:
- в графе 5 цифры «261 101,7» заменить цифрами «266 901,7»;
- в графе 6 цифры «90 101,7» заменить цифрами «95 901,7»;
- в пункте 2.8:
- в графе 5 цифры «4 500» заменить цифрами «5 200,0»;
- в графе 6 цифры «1 500» заменить цифрами «2 200,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 цели 2»:
- в графе 5 цифры «304 786,5» заменить цифрами «311 662,5»;
- в графе 6 цифры «104 663,3» заменить цифрами «111 539,3»;
- в пункте 2.10:
- в графе 5 цифры «40 890,6» заменить цифрами «39 190,6»;
- в графе 6 цифры «13 012,2» заменить цифрами «11 312,2»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 цели 2»:
- в графе 5 цифры «49 207,5» заменить цифрами «47 507,5», цифры «41 188,6» заменить цифрами «39 488,6»;
- в графе 6 цифры «21 128,8» заменить цифрами «19 428,8», цифры «13 109,9» заменить цифрами «11 409,9»;
- в позиции «Всего по Государственной программе, в том числе»:
- в графе 5 цифры «1 147 907,9» заменить цифрами «1 153 061,9»;
- в графе 6 цифры «624 332,9» заменить цифрами «629 486,9»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «781 036,3» заменить цифрами «785 164,5»;
- в графе 6 цифры «257 461,3» заменить цифрами «261 589,5»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «366 871,6» заменить цифрами «367 897,4»;
- в графе 6 цифры «366 871,6» заменить цифрами «367 897,4».

Губернатор  
Смоленской области

